

Sønderborg kommune
Borgmester Jan Prokopek Jensen
Rådhusstorvet 10
6400 Sønderborg

Ministeren
J.nr. SNS-401-00581

Den 26 FEB. 2007

Centralforvaltningen

27 FEB. 2007 P

Sønderborg

Kære Jan Prokopek Jensen

Allerførst vil jeg gerne udtrykke en glæde over, at Sønderborg Kommune er opmærksomme på betydningen af de nye opgaver på naturområdet, som kommunerne skal løse. Kommunens fokus på vækst i uddannelse, erhvervsliv og turisme står heldigvis ikke nødvendigvis i modsætning til, at vi påtager os et fælles ansvar for naturen. Det er vigtigt, at naturansvaret går hånd i hånd med en bæredygtig erhvervsudvikling - for eksempel indenfor turisme. Naturen er jo en af Danmarks helt store turistattraktioner, og Sønderborg Kommune har da også meget at byde på.

Jeg ser frem til at komme videre med det lokale grønne samarbejde, herunder også samarbejdet med Sønderborg Kommune. Det har aldrig været hensigten, at de statslige midler, som er afsat til lokale grønne partnerskaber, skulle stå alene. De er tænkt som en rimelig medfinansiering, så vi er sikre på at få gang i samarbejdet om partnerskaberne. Friluftsrådet har tilkendegivet at ville engagere sig gennem Tips- og Lottomidlerne, og jeg håber også, at kommunerne vil bidrage. På den måde kan vi sammen opnå en ganske betydelig finansiering. Det glæder mig, at kommunen allerede har etableret et nært samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen, og det er meget positivt, at der også er et samarbejde over grænsen.

Min nytårshilsen til Sønderborg Kommune var guldpirolen, som er en unik fugleart i en dansk sammenhæng. Danmarks Miljøundersøgelser har oplyst, at Danmark ligger på nordgrænsen for pirolens udbredelse og Sønderborgområdet har været dets foretrukne opholdssted. Det er altid godt at sikre levesteder for arter i tilbagegang, så der er noget at vende tilbage til, hvis arten igen skulle gå frem. I Danmark er dets foretrukne levested gamle højstammede bøgeskove langs kysterne og jeg vil derfor opfordre til fortsat at sikre disse levesteder. Når det er sagt, vil jeg støtte, at kommunen vælger at gøre en indsats for en art, som kræver en mere aktiv forvaltningsindsats. Danmarks Miljøundersøgelser har bekræftet, at Stor Skallesluger er sårbar og angivet på den danske rødliste over truede arter. En ganske stor del af den begrænsede danske bestand yngler i Sønderborg Kommune, og næsten udelukkende i opsatte kasser, så jeg vil bestemt opfordre kommunen til at gøre en aktiv indsats for denne arts levesteder også. På Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside vil Stor Skallesluger herefter være den art, som Sønderborg Kommune opfordres til at gøre en særlig indsats for.

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard